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TRŽNÍ ZPRÁVYZASEDÁNÍ KONORESSU — Tento týden jsme uíi v naWilsona o demokratické nomina kovi Amerika se mu dost líbí

jen to prý nemůže pochopit jak
můžeme žít jeden od druhého tak

né pouze bylo trochu řídké Za

to ale bude sypat jako z pytle
— A KadleČek ztratil cenného

kon(č Minulý čtvrtek večer byl
dán na pastviště úplně zdráv a

ráno byl nalezen mrtev Domnělá

příčina zdechnutí jest otrava ně-

jakou jedovatou bylinou
Zpravodaj

Sem městě karneval Přijela sem

jakási kočující společnost kteráž

oblažovala obecenstvo všelikými

"kumšty" a divy světa a když se

brala hodně peněz táhla o nume

ro dále
— Minulý týden povolán byl te

legrafieky dr Sedláček z Omahy
k paní Košťálové kteráž jest již
delší dobu povážlivě nemocna Lé

kař prohlédnuv nemocnou naří
dil aby paní Košťálová byla ihned

dopravena do nemocnice a sám i

hned se vrátil zpět do Omahy
— Min týden táhli Ravennou

čápi a jeden z nich zalétl do o

bydlí p Václava Knotka a zane

chal tam boubelatou děvušku ma

mince i tatínkovi pro radost Gra

tulujeme !

— V minulém týdnu utkala se

naše míčařská četa v zápasu s če

tou z Hazard a četou Loup City
Naše četa vyhrála obě hry a nase

kala zvlášt: četě z Loup City do

cíl i vši 15 bodů proti 0

— Pisatel těchto řádek překva
pen byl mile návštěvou matky a

sestry pí (' Kokrdové a dvou ho

šiků této z Crete Nebr kteříž se

zde zdrží několik dní
— Minulý týden odstěhoval se

pan Jan Sklenář se svojí manže

kou do Mariou Kans kde pan
Sklenář vlastní krásnou famu
Pan Sklenář bydlel delší čas

Ravenna a zaměstnával se prae
truhlářskou jsa zručným řemesl

níkem Přejeme mu všeho zdaru
v novém jeho povolání
— Pan Simon navrátil se již se

svou rodinou ze své čtrnáctiden
ní projížďky v automobilu po stá
tu íowč Jak jsme zvěděli líbilo
se jim na výletu dosti dobře
— V neděli vyjel si pisatel těch

to řádek s rodinou matkou a se

strou na farmu p Antona Poury
aby ae podíval jak vyhlíží úroda
zvláště ale jak vypadají ta mladá

kuřátka a zároveň jak chutnají
Děkujeme pí Pourové za přátel
ské pohoštění Toníku až dorostou

kachny jichž jak jsem viděl má

te dost přijedu zase — Právě

když přijížděl pisatel 7 svého vý-

letu do Ravenna začala pískali

požární píšfala na poplach Když

jsme přijeli na hlavní ulici spa
třili jsme zástupy Jidí před Ilom

Pakery majetkem to našeho ma- -

yora p J K Reese Oheň už měli

hasiči sice pod svou kontrolou ale

domnívám se že škoda požárem

způsobená bude dosti značná ne

boť co nezničil oheň zkaženo by-

lo vodou a pan Heese měl hojné

zásoby všeho zboží

J C Prt

ZPRÁVY Z HEMINGFORD
NEBRASKA

Dne 12 července 1912

— Pan Wiltsey objednal si

"auto-plow- " ale po týdenní
zkoušce poslal ho nazpět neb ne

měl dost síly aby utáhl tři pluhy
a spotřeboval mnoho tra sol inu
— Václav Potměšil z Dunliip

vyplňoval lůžka na senovee en

liy se mu bylo málem stalo osud-

ným Rozžhavený kov vytryskl
mu do obličeje a bylo se co obá-

vat že přijde o zrak Než nebylo
to nejhorší a lékař doufá že bude

mít v krátkém Čase zrak opět v

pořádku
— lí p Jo Pnx háky xnstavil

se čáp a za neohni jim pro potě-

šení statného hošíka
—- Džuhj byl slaven 11% mno-

hých místech na farmáeb núsled-kei-

črhtií bylo v mřt? jako p

vymření jelto vttin iuěrika
vyjela k na venrk Kd byli ve

vět!! Hlvnosti tu m iiřliý
lianiekli lieli relt od'Mdtdii prše-l-

jni %f libí a farmáři nrjsoii při

pravenj ky ttnoiti pHstřeil t
VI upobénosti

— Vát Putměid 1 lutf ÍJkVt

bod miti H t m dral
bu Jak to kouká VáeUv iil

nabalil farmařVrtl ikml ie
mřtký livi Nu bihl mei U--

tm auiomrlil lp pmhin't
— (Iraeian Smutni a Mry

pHjl ku iwmu pHt(--H Jo him- -

Omaha 17 července 1912

V trhu pšeničném nastal neoče-

kávaný obrat — pšenice za hotové

poklesla o 3 až 4c Poplašné zprá-

vy o velkých škodách způsobe-

ných na pšenici vy vráceny byly

poslední zprávou vládní Úroda

ozimní pšenice jest letos větší a le-

pší než loni Počasí jest velice

příznivé a tu lze očekávati že i jar
ka vydá dobrou úrodu

Ceny obilí byly následující:
Pšenice č 2 t vrdá !)2V)!)!)c č

3 tvrdá ÍH('!)7e„

Kukuřice Č 2 bílá 77iu77%c
č 3 bílá 76V4fr}7Bj č 4 bílá
74Cr75c č 2 žlutá 73u773c č

3 žlutá 72%()73 č 4 žlutá 7(K

71c č 2 72%(7)73iic č 3 72'a
(ň73c Č 4 70(7 Je
Oves č 2 bílý 43%(?i)44c stan-dar- d

43ife43-y4- č 3 bílý 43'4
óv43Vc č 4 bílý 42'4(r)42'a
Ječmen k sladování í)5c(Ó7$L00

č 1 ku krmení ňíMíiyOOc těžký ku

krmení Íi0(fi70e

Žito č 2 fi3Cf5(! č 3 i003c

South Omaha 17 července

Přívoz dobytka včera a dnes byl

hojnější než minulý týden ale da-

leko menší než před rokem Zprá-

vy z východních trhu byly neuspo-

kojivé a jen nejlepší druhy dobyt-

ka prodány za ceny včerejší Ze-

jména trh na krávy a jalovice byl
velmi chabý a ceny po většině o

15 až 20c nižší než minulý týden

Nejlepší druh prasat lehkých šel

dobře na odbyt za ceny jx-vn- až o

5 centů vyšší za to ale prasata
míchaná a těžká nešla na odbyt
Dobří až nejlepší voli $850

ít50 prostřední až dobří voli $800
(ir7850 obyčejní až prostřední voli

$500800 dobré až nejlepší ja-

lovice $íi2rfí750 dobré až nej-

lepší krávy $550()025 prostřed-
ní nž dobré krávy $45O6}550

až prostřední krávy $250
(d}4S)() dobrý až nejlepší dobytek
ku krmení $500050 prostřed
ní až dobrý dobytek ku krmení

$4507500 obyčejný až prostřed
ní dobytek ku krmení $350(rí450
telata $450800 býčkové a bu-lí- ci

$375fefi50
Dobrá až nejlepší prasata lehká

$730(3735 nejlepší $740 prasa-
ta míchaná prodávána bylo a 5c

a těžká hrubá až o 10 až 15 cen-

tů levněji než včera

Chicago 17 července 1912

Voli $585(955 tcxasští voli

$500(fi71S západní voli $59()(ú

7G0 dobytek k žíru $385(í)o30

krávy a jalovice $200(770 tela-

ta $(OO@90(
Prasata lehká $715(o7G5 mí

chaná $705(5)7117 'a těžká $095

(HIM hrubá $tí)5u7715
Kansas City 17 července

Nejlepší voli $83(('7!)(i0 pro
střední až dobří voli $(!85(ó)825

západní voli $59KíV 850 dobytek
k žíru $100(a70 jižní voli $425
r?f75 domácí krávy $325{?i)Gr0

domácí jalovice $475(890 těla-t- a

$150(5:825
Prasata těžká $725(5 735 pra

sata na maso $725(7!757' e pra-

sata lehká $730(i?7rO

St Louis 17 července 1912

Volj domácí $t(x)(5 0 15 voli na
maso $(n7x50 dobytek k žíru

$350(5 (Í75 krávy a jalovice $35()
(5 075 telata $5MKi ÍI25 texaští
a oklahomitl voli $5 n 875 krá-

vy a jalovice 850
PrMUita lehká $íti('i 7t"0 mi

chaná $7 45(5755 dobrá těíki
$755(o7l

St JiMph li écrwii'-Vol- i

$' 7'm( ''--

krávy a jabii
ce i f5íil!tlKI HfAimíl
Prasata proUváiia bla průměr

In a 17 i'kn 7 V nejv wU eciiii
! #7 lUl

— Vali ftié v iVháeh bu

Joa km vděčni ktyl jim prV

platit Vrnko a kaldý nh
kdyi j dojd# čUb budou n ie
rádi ifpomlnati jt# jim op%

tftli d bru pr n ttAjtit lajb
maoti a stičnM Mb f pt
maji jU ('opity maji A noři

ci

V sobotu dne 13 července —

Lorimer konečně domluvil a stro

jeným pathosem oznámil že jest
hotov přijmouti ránu kterou se

nát jest připraven zásadití — že

bude zde spáchán zločin na nevin
ném člověku poněvadž poštvaná

veřejnost si žádá oběti — Stalo

se mu jk) vůli Jak na jiném mí

stě ve zvláštním článku red uvá

díme byl Lorimer konečně ze se

nátu vyloučen a ihned opustil za

sedací síň aby se do ní nevrátí
více — Tak se alespoň za to má

On sám prohlásil jinak Hude prý
se ucházeli u lidu svého státu o

spravedlnost a právo
V pondělí dne 15 července —

Senát začal jednati o předloze
prnvídlitjíeí plavbu průplavem
panamským Ministerstvo státní

poslalo výboru listinu ohledně

protestu Anglie proti tomu nhy
americké lodi měly v plavbě ka-

nálem jaké výhody Senát ale

odmrštil věnovnti jim jakou po
zomosf a vúbee vširnnouti si an

glického protestu poněvadž prý
takové věci mají přijít! prostřed
nictvím presidenta jako poselství
a ne od ministru jako nějaké
soukromé upozornění — Root a

Hurlon oznámili že budou proti
tomu aby americkým lodím se dá-

valy vůbec jaké výhody v průpla
vu poněvadž prý by to bylo po
rušením smlouvy s Velkou Hrita
nií — Senát zabil předlohu kte
rou se žádalo aby president mu

sel uveřejnili na čí odporučení a

žádost jmenuje koho do úřadu

spolkového soudce

ZPRÁVY Z MALÍNA OREQON

— - Sdružení farmářů pořádalo
dne 4 července zábavu 8 odpoled
ním programem Naši hoši hráli
v míč h Merrillskými a ti odnesli

si cenu jez byly pořádaný dosti

hy o ceny — jízda na divokých
koních běhání v pytlích a chytání

vepře Návštěva oyla velmi sluš
ná ježto počasí bylo nadmíru
krásné

— V poslední polovici Června
měli jsme tu počasí chladné a de
štivé Letos nám uspořily deště

jedno zavodňování Jest tu letos

pěkná úroda obilí na suchých po
zemcích Letos byl zvláště poho-

dlný rok na suché farmaření
— Jest tu návštěvou p Václav

Klabzuba a pí M Kopecká Paní

Kopecká jest matka a p Klabzu-

ba bratr p F Klabzuby našeho

pozemkového jednatele Jak jsem
ioslechl oběma se zde líbí a za

koupili si tu pozemky Pan V

Klabzuba mi pravil že jej lidé

zrazovali aby sem nejezdil že prý
tu není nic než samé jen kopce
On ale že byl překvapen jak krás-

ná jest zde krajina a jak pěkné
a vojtěšky so tu daří

— Též se sem přistěhoval pan
Dražil který si tu koupil pěknou
čtyřicítku Jak jsem viděl pan
Dražil by se nelekal ani toho obá-

vaného sage-brusl- ie Pravil že

skoro lituje že si ho dal již dříve

vyčistit ježto by se měl tel ale- -

nkíi n čím obírat Pan Otomau

mu na to odvětil: "Jen se nezlob

všuk jsme ti ho tam j sté dout le ¬

hali abys měl lesú ještě dva

roky en kopat"
— Pan M Petrásek jest nemo-ee- n

Jak jsem doslechl mělo ho

udrřit tele On prý to ehtěl pře-rhtd- it

! konečné přeci ho to

poriuilo Měl Ji Jt několikrát !

kaf Pan )Ytrttk jest jU v le

tei h iMn je vhlíirl rdráv a

čeMtev jslo iMyfieátnlk Příjem
mu hnW tu Ira ml

Nyní mim pilmi — iitč
jet V plllt-I- prou lu

Karel Va f ik

IřKÁVY Z RAVEN NA NEBR

-- - V ltd'U ? č-- n ru
fthoMv jtkr a tWtuty trj
tibJ#jb-

- ttl-m- řelhiku v 1}

StHtVtitl iNti SmK m pyi ik
Uu Ht ♦ l2

V pondělí dne 8 Července —

Benátor Dillingliam mluvil ve pro- -

pěch Lorimera a zdá se že se řeíi
o této záležitosti protáhnou na ce-

lý tento týden — Senátní výbor

na záležitOHti soudní příznivě od-

poručil ku stvrzení jmenování W

M Hullitt-- a za generálního solici

tora K ti rnÍHto Lehmnna který

reHÍgnoval — V sněmovně poslán
cu předseda výboru kterému by

lo svěřeno vyšetřování 'spolkového
soudce Archibalda oznámil že st

výbor jednohlasně usnesl odporu
čili senátu jeho sesazení

V úterý dne 9 červenec — Mi

mo DillinKhama mluvil také se

nátor Fletcher z Floridy ve pro

spěch Lorimera načež začal mlu

vit! na svou obranu Lorimer sam

a má se za to že jeho řež potrvá
několik dní — Začalo se jednati
o předloze Clay tónoví která sta

noví soudní urážky a bude se o ní

hlasovati ve čtvrtek Poslanec

Sultzer podal rcsoluei kterou st

sezvou národové svčta ku konfe

renci míru do Washingtonu roku

1915

Ve atředu dne 10 července —

Lorimer mluví na svou obranu

Senátní výbor na záležitosti tarif
ní odporučil aby se nechal tak zv

celý výbor v další činnosti a bylo

povoleno na celní komisi 5 míli io

nft dollaru Jak známo sněmovna

poslanců odhlasovala aby se zru

Sila celní komise a odmrštila po-

volit! na ni jaké peníze — V do-

mě poslanců mluvil Sultzer ve

prospčch zařízení ministerstva

práce co úplně samostatného od

horu a rozluky departmentu od

záležitostí obchodních — Posla

nec Aikin se zase vrhl na mini

stra orby Wilsona a žádal aby

jeho styky m společnostmi zařizu

jícími zavodňovfld systémy v Co

loradu byly vyšetřovány — Po

slanec IJenfer podal návrh záko

na ktprým by se umožňovaly
pňjčky vládní městům okresům a

townshipftm za účelem veřejných
oprav a zařízení

Ve čtvrtek dne 11 července

Senátoři Thornton Lea a Iteed

mluvili vc prospčch vyloučení Lo-

rimera ze senátu načež ujal se

slova Lorimer sám Výbor kte-

rému bylo nařízeno aby vyšetřo-

val výlohy spojené s volbami pre-

zidentskými minulé dvě kampaně
vyslýehal Oeo H Cortelyou kte-

rý byl předsedou rep národního

výboru roku 1904 když Roosevelt

běžel za presidenta Týž doznal
že bylo nebráno $1900000 ve pro-spée- h

zvolení Roosevelta ale ne-

mohl říci od koho hlavně přišly

všechny ty peníze Rozhodně pro-

hlásil že byly odmrštěny všechny

příspěvky které byly provázeny
žádostmi a kde si přispívatelé

něco po volbách když
strana vyhraje Sněmovna po-

slanců po delší debatě přijala 222

hlasy proti jednomu jedinému
který vrhl poslanec Farr z Perm-sylváni- ?

obžalobu soudce Archi-

balda od obchodního soudu Před-

seda sněmovny Clark poslal ihned

úředního klerka se ivěstí tou do

senátu Ten se dostavil právě v

okamžiku kdy bylo skončeno hla-

sováni o Lorimera a vyloučený se-

nátor ubíral se íb síně ven Se

nát vial řáleáitost na vylomí má

m však ta to I nehod o aramd
Archibalda jednati ilřívt aí na

pixUiin — Senát jet ochoten
s vojenského roočtn

odtave ktrrím byl vylučován
řenerál Wood t Velitelství A

ostatek tak jak byl původ

V pátek dno 1J frrvrmf —

lorimrr iae mhi na vu obra

liti a íntl otri útoky na a i op

iimty ttsiývi wloii lAbiiloit

spiknutím a )točittMU jhol on r

mi tlil netiiuntu tb-l- l - - V honí
# uvaituala nxikrn

niírk pnijhln přrdhhAtt IV
Mokrat tt ttietnarii %r uttttsii

HMvIbývAli isu( přUtl atMy
! čathill m tivMtt?tl fM

vzdáleni Zvyk "holt" jest dru
há přirozenost Až zde bude pan

Smutný alespoň rok však on to
mu taky přivykne
— Stavba 'Fanners Crcamery'

jde čerstvě nahoru takže v polo-

vici příštího měsíce započnou již
dělat máslo Podílníků jest přes
75 dílee stojí $100 a nikdo nemů

že vlastnit více než jeden dílec

Minulou sobotu odbývali podílníci
schůzi a volili úředníky Pokud
vím následující krajané mají po
dílci: A Zajíc Jos Procházka
Jos Plananský Tomáš Tuček Jo
sel' Kříž a Jan Jelínek
— Zdejší První státní banka od

hlasovala zvýšení základního ka

pitálu na $50000 a $1000 reserv-jííh- o

fondu Většina podílníků
jsou zdejší farmáři

Zpravodaj

ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y

— Máme žně a při tom nepoho-
du Již třetí den přeprchává a

práce jde špatuě od ruky tak že

není možno dostat se ku předu
— C Rouša přišel o koně kte-

rého právě v přítomné době veli-

ce postrádá Pročež páni rolníci

pozor na novou píci jest třeba
trochu opatrněji touto krmit
— Na dráze Lackawanna udá-

lo se při výletu velké neštěstí jež
si vyžádalo značné množství obětí
iiíi životech lidských Neštěstí to
zaviněno bylo tím že byl strojve-
doucí opilý
— Sfolek Přemysl Otokar po-

řádal v neděli dne 7 července

piknik kterýž so znamenit vyda-
řil Zdálo se jakoby sama příro-

da chtěla učiniti školním dítkám
velikou radost Den byl velice

krásný a návštěva velice slušná a

všichni účastníci bavili se srdečně
a nenucené ran ueitel nacvičil
s dítkami bohatý program nanej
výš pečlivě a každé číslo předne
seno bylo žákem neb žákyní tak
zdařile že obecenstvo bylo unese-

no a odměňovalo malé deklarnáto- -

ry hlučným potleskem Žákům a

žákyním rozdány byly v odměnu

jejich píle různé dárky Však ani
oni nezaioinněli na svého učitele

p Antonína Viskočila za jeho
snahu a píli s jakou se

podjal nastudování s nimi jedno
tlivých čísel a odměnili jej mi-

lým dárkem kterýž pan učitel mi-- l

jsa překvapen přijal a srdečně

jim poděkovav ujistil je že nikdy
na ně nezapomene a že pokud síly

jeho staěí priieovati bude pro
zdar české školy Tím jotěšil ne

jen dítky ale i jejich rodiče a pří
znivce české školy Měl jsem po-

těšení seznámiti se na výletu tom
s paní Musilovou jež se dostavila
i se svým manželem k naší zába

vě Žel jen že pro nával práce
neměl jsem mnoho času abych si

s nimi jak náleží pohovořil Dou

fám však že so ještě sejdeme a

pak si to vynahradíme S úctou

Wopat

ZPRÁVY Z HAY SPRINGS

NEBRASKA

"Nuiiiber! lícilo! Niimber

plcase" ba ano jest to zná-

mý milý hlas Anežky Pliskovy

jel nám nyní 1 centrály
— Minulou sobotu večer jela

skupina mladých lidí v automohi- -

11 kterví se převrhl Všichni vy
váili Šťastně jxxie jednomu mla

dému hochu !!) noha na dvou
intstei h ilomena Třeba vlet opa-

trnosti!
—- Výt-hiidiiíc- kiivů na koně a

a noxet dohytrk jt tu dot a

tk ae je eena jest dobrá IcmK

nel lmi Několik kar dhvtk
Mtlánt bílo minulou mihotu do
trhu v úterý ta%e několik kár
koni lt-Unth- roku ačH -

ititelí a%í!at dohvtek d-- t trhu t

lllěř U lněliť dfív ttrl blili pollě--

vall patva bila ittameitiU d

hy!k rw ryrkt# apravil
— Oíimid lita porkni

lrninlrnt hyU tlthU tt pH

ZPRÁVY Z COLEMAN WIS

— Paní Cavolion odebrala se do

nemocnice v Orecn Pay kde se

musila podrobiti operaci na žlučo-

vé kamínky Přeju jí brzkého

— Manželka Josefa Gabriela z

Pilsen přijela na několikadenní
návštěvu svých dítek
— Tomáš Liška z Pilsen přijel

sem za důležitou záležitostí a při
té příležitosti navštíví zdejší své

přátele
--r Jiří Kůst s manželkou zaví

tali sem na několikadenní návště
vu svého syna a jeho rodiny
— Jan Ilojda utrpěl citelnou

ztrátu Za prudké elektrické bou

ře udeřil blesk do jeho stáje a u

smrtil mu dva pěkné koně
— Manželům Decleinovýrn při-

nesla vrána zdravou dcerušku —

Blahopřeji rodičům k dárku tak
vzácnému !

— Jiří Kralovetz byl po něko

lik dní upoután na lůžko nemocí

ale již se zotavil tak dalece že se

může proeházeti
— Josef Prauzo byl povolán do

Oconto a zdrží se tam několik

dní

— Paul Cavolion odjel do Oreen

Ray na návštěvu své nemocné ma

tky a zdrží se tam několik dní
— Markéta Sessman odjela na

několik dní do Plackereek navští
vit své rodiče
— John F VVochos míjel dne 3

července se svou milou do Lena

aby tam oslavili sv džulaj
J F W zpravodaj

ZPRÁVY Z BEE NEBR

— f tvrtý červenec oslaven byl
11 nás jako obyčejně velmi vesc
Ic Zábava iořádaná ZfíIJJ vy

dařila se znamenitě byloť strženo

asi $34575
— Počasí letos jest pramizer- -

ne sucho jeHt na denním pořád-
ku a horké jižní větry snad nám
vše spálí Pastviny jsou suché a

kdyby tam co bylo zajisté by to

shořelo
— Krajan John Ilromas jest již

delší čas upoután na lůžko Pře

jeme mu by se v brzku uzdravil
a aby se mohl opět procházeli po
ulici
— Minulou nedtcli nás navštívil

starý známý a oblíbený hostinský
pan Smolík z Prainard Nebr —

Též p Karel ftťáva z Bruno Neb

přijel se podívat na své známé a

jak na něm vidéti musí se mu

dařili znamenitě
— Na 4 července zavítali k nám

staří známí pp Josef a František
Wondrové z Hrano Nebr
— Pan Jos Moravec od Dwight

koupil od Štěpána Maixnera Rt

farmu o 40 akrech za 1300) dob

larň akr
— Žně jsou již skončeny a mlá-

cení jest v plném proudu a na
všech stranách ae ozývají parní
píšfaly Pšenice výdaji asi od 10

bušlA nahoru
— Nás mistr kovářský John

Doležal má neustále plné ruce

práce a líbj ae mu inei námi do-

sti dobřt

— Pan John Kastl byl v Saun-der- a

okresu na náítčvé svých

přátel a tnámýeh
~~ Pan J J iVlait vyprinld

stůj střihd obchod jinonArb
i Velict iutm-I-Í itrácdiit' pana
IVUna e itřelu iuh

— Ttkí ni ia dlouhý ča na

tlil iat p Váf Přibyl rfstu
jí jednat1 "Pikrikn Zipadn"

JiíSrf Hlalrk jslliate

1-
-

Nevyra pMpUUt14 m
"řokTok" aMtn w prvntl I
fHtk "NekoJlMrWrM Taav


